
DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20205

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, de la Dirección General de Centros 
y Recursos Humanos, por la que se resuelve definitivamente el concurso de 
traslados específico entre el personal docente funcionario de carrera del cuerpo 
de catedráticos de enseñanza secundaria, funcionario de carrera y en prácticas 
del cuerpo de profesores de enseñanza secundaria y funcionario de carrera 
y en prácticas del cuerpo de maestros, para cubrir plazas en los centros que 
imparten enseñanzas de educación de personas adultas dependientes de esta 
consellería.

Mediante la Orden de 17 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Centros y 
Recursos Humanos, se convocó concurso de traslados específico entre el personal docen-
te funcionario de carrera del cuerpo de catedráticos de enseñanza secundaria, funcionario 
de carrera y en prácticas del cuerpo de profesores de enseñanza secundaria y funcionario 
de carrera y en prácticas del cuerpo de maestros, para cubrir plazas en los centros que 
imparten enseñanzas de educación de personas adultas dependientes de esta consellería 
(DOG núm. 230, de 4 de diciembre).

Consideradas las reclamaciones y renuncias producidas en la resolución provisional 
y de conformidad con lo establecido en la base decimoséptima de dicha Orden de 17 de 
noviembre de 2023, esta dirección general 

RESUELVE:

Primero. Adjudicar y hacer públicos, tanto en el Diario Oficial de Galicia como en la 
página web de esta consellería (www.edu.xunta.gal), los destinos con carácter definitivo, 
en virtud de la provisión de este concurso de traslados, al personal docente funcionario de 
carrera del cuerpo de catedráticos de enseñanza secundaria, funcionario de carrera y en 
prácticas del cuerpo de profesores de enseñanza secundaria y funcionario de carrera y en 
prácticas del cuerpo de maestros, que se relaciona en el anexo I de esta resolución, en los 
centros específicos de educación y promoción de adultos que en él se especifican.

Segundo. Aprobar y hacer pública, tanto en el Diario Oficial de Galicia como en la 
página web de esta consellería (www.edu.xunta.gal), la relación definitiva de personas ex-
cluidas que se relacionan en el anexo II de esta resolución, por las causas que se indican.

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20206

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Tercero. La toma de posesión de los destinos obtenidos en este concurso tendrá efec-
tos de 1 de septiembre de 2024 y cesarán en su destino de procedencia el 31 de agosto 
de 2024.

Cuarto. Contra esta resolución definitiva, que pone fin a la vía administrativa, las per-
sonas interesadas podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante 
la persona titular de la Dirección General de Centros y Recursos Humanos en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Gali-
cia, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien, directamente 
un recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde la misma 
fecha, ante el juzgado de lo contencioso-administrativo que resulte competente, según lo 
establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 12 de marzo de 2024

Jesús Manuel Álvarez Bértolo 
Director general de Centros y Recursos Humanos

ANEXO I

Adjudicación definitiva adultos primaria 2023/24

597-Maestro

597032-Idioma Extranjero: Inglés

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***8274** Piñeiro Torres, Ana Elisa A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 597032 165,3662

***9667** Fernández Otero, Jorge A 15032650-EPAPU de Teixeiro Curtis 597032 110,0664

597038-Primaria

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***7103** González Barbeito, José Antonio A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 597038 386,6329

***3358** Serrano Otero, Javier A 15025751-EPAPU Sta. María de Caranza Ferrol 597038 191,4328

***1886** Fuentes Quindimil, María A 15032650-EPAPU de Teixeiro Curtis 597038 139,6994

***1468** Castro Girona, Marta A 27020811-EPAPU de Bonxe Outeiro de Rei 597038 135,5998

***4984** Rodríguez Bárbara, Marta I S 36018884-EPAPU Berbés Vigo 597038 83,6573

Adjudicación definitiva adultos secundaria 2023/24

590-Profesores de enseñanza secundaria

590001-Filosofía

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***5709** Fernández Sulleiro, Xesús A 15021482-IES San Clemente Santiago de 
Compostela 590001 203,6994

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20207

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

590004-Lengua Castellana y Literatura

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***7662** Arufe Carredano, María 
Asunción A 15021482-IES San Clemente Santiago de 

Compostela 590004 195,6998

***0405** Boullosa Moure, María Elva A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590004 152,0123

***0509** Díaz Sánchez, Arsilia A 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590004 140,0832

***2342** Navaza Blanco, María José A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590004 118,3998

***8614** Limia Colmenero, María Dolores A 32015581-EPAPU de Ourense Ourense 590004 69,4496

590005-Geografía e Historia

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***5026** García Fernández, Emilio 
Antonio A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590005 178,1957

***6185** Calle López, Jorge Carlos A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590005 158,3994

***5798** Barreira Rodríguez, José Luis I S 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590005 89,3576

***4199** Díaz Diéguez, Carlos A 15032650-EPAPU de Teixeiro Curtis 590005 64,7500

***2407** Chao García, Javier A 36024720-EPAPU Nelson Mandela A Lama 590005 30,2659

590006-Matemáticas

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***6013** Ferreiro Rozas, Antonio José A 15025751-EPAPU Sta. María de Caranza Ferrol 590006 154,9326

***9837** Vilasánchez Muñoz, Miguel Ángel A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590006 109,4998

***1145** Varela López, Miguel Ángel A 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590006 108,0166

***7843** Paradela Aradas, María José J 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590006 77,0993

590007-Física y Química

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***0530** Medina Filgueira, Carlos Manuel A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590007 159,8327

***9463** Massó Salgueiro, Félix A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590007 133,9249

***2078** Mouriz Lamas, Luis Antonio A 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590007 130,9993

***6492** González Carracedo, Aníbal A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590007 92,4993

590008-Biología y Geología

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***6748** Lastra Pozo, Beatriz A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590008 129,4998

***8459** Silva Gómez, Margarita 
Candelaria J 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590008 125,4663

***7625** Cortes Quinteiro, Marta María A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590008 111,6498

590009-Dibujo

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***8722** Carballo Balboa, Ana María A 15021482-IES San Clemente Santiago de 
Compostela 590009 124,0832

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20208

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

590010-Francés

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***1399** Fernández Bermúdez, Roberto I 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590010 145,5997

***2280** Rodríguez García, María A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590010 139,7326

***5576** Núñez Siota, Manuel A 32015581-EPAPU de Ourense Ourense 590010 73,6827

590011-Inglés

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***0688** Marqués Solla, Francisco Javier A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590011 251,3832

***1594** Otero Varela, Benito A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590011 237,2161

***2916** García Ortega, Piedad A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590011 183,0996

***7265** Martínez Dios, Ana del Pilar A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590011 144,0236

***6778** Díaz López, Cristina J 15032650-EPAPU de Teixeiro Curtis 590011 57,6483

590015-Portugués

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***3179** Callón Torres, Carlos Manuel I 15021482-IES San Clemente Santiago de 
Compostela 590015 95,7288

***1415** Fontenla Figueiroa, Luis Antonio A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590015 50,1826

590018-Orientación Educativa

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***6762** Barreiro González, Pilar María A 15025621-EPAPU Eduardo Pondal A Coruña 590018 109,5327

590019-Tecnología

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***7096** López Vázquez, María Paz A 36018884-EPAPU Berbés Vigo 590019 126,4998

***8015** González Vega, Gabino A 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590019 124,8909

***5445** Rodríguez Alemparte, María 
Dolores J 36024720-EPAPU Nelson Mandela A Lama 590019 49,1495

590053-Lengua y Literatura Gallega

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***7840** Rivas Vicente, Mercedes A 15021482-IES San Clemente Santiago de 
Compostela 590053 213,2832

***0380** Penas Roibás, Áurea María A 27601509-EPAPU Albeiros Lugo 590053 197,9832

***1463** Naveira Sánchez, María Susana A 36018872-EPAPU Río Lérez Pontevedra 590053 183,3998

***6632** Ambroa Roca, Ana Belén A 15032650-EPAPU de Teixeiro Curtis 590053 28,7658

590061-Economía

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***0969** Pérez Fernández, Antonio A 15021482-IES San Clemente Santiago de 
Compostela 590061 70,8161

590123-Procesos y Productos en Madera y Mueble

DNI Apellidos y nombre Mod. DPC DPL Centro adj. Ayuntamiento adj. Esp. adj. Baremo

***1027** Diz Santaclara, José María J 27020811-EPAPU de Bonxe Outeiro de Rei 590123 62,5673

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20209

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II

Relación definitiva de personas excluidas en el concurso de traslados específico 
entre el personal docente funcionario de carrera y en prácticas del cuerpo de 

maestros, para cubrir plazas en los centros que imparten enseñanzas de educación 
de personas adultas dependientes de esta consellería (primaria) 

Orden de 17 de noviembre de 2023 (DOG núm. 230, de 4 de diciembre)

DNI/NIF Apellidos y nombre Causa de exclusión

***0045** Álvarez Viéitez, José Carlos No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0705** Carballeira González, María Luisa No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***4622** Casanova Díaz, Ricardo No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9683** Castelo Rey, María No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1119** Coello Rodríguez, Montserrat No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2292** Dono Vázquez, Ana No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6539** Fernández Trelles, Sabela No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1683** García Pérez, Cristian No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5781** González Iglesias, Gadea del Rocío No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9059** González Lage, Vanesa Presentar la instancia en un registro físico y no por medios electrónicos a través 
de la sede electrónica

***3173** González Otero, María Belén No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5726** López Cabanas, Silvia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1742** Lorenzo Souto, María Victoria No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1713** Maril Yáñez, Mercedes No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8288** Martínez Iglesias, Adrián No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1609** Neira Varela, Silvia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8040** Novás Salgado, Susana No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***4300** Novo Varela, Laura No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***3958** Núñez Liz, Mónica No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5778** Núñez Mouronte, Leticia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5963** Pascual Feijoo, Daniel No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8133** Pascual Sieiro, María Beatriz No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9023** Pereira Fernández, Patricia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2279** Pérez Lemos, Ana María Presentar la instancia en un registro físico y no por medios electrónicos a través 
de la sede electrónica

***7482** Prego Insua, Cristina No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6176** Salgado Sampedro, Pedro Pablo No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***4929** Sánchez Vázquez, Silvia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0786** Sanjurjo Fernández, Ricardo F. No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0836** Simarro Martínez, Noelia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20210

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI/NIF Apellidos y nombre Causa de exclusión

***6890** Urbano Rey, Rosa No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9585** Veiga García, Marta No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

Relación definitiva de personas excluidas en el concurso de traslados específico 
entre el personal docente funcionario de carrera del cuerpo de catedráticos 

de enseñanza secundaria, funcionario de carrera y en prácticas del cuerpo de 
enseñanza secundaria, para cubrir plazas en los centros que imparten enseñanzas 
de educación de personas adultas dependientes de esta consellería (secundaria) 

Orden de 17 de noviembre de 2023 (DOG núm. 230, de 4 diciembre)

DNI/NIF Apellidos y nombre Causa de exclusión

***2286** Acuña Rodríguez, Aitana No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5048** Aguiar Enríquez, Olga No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8822** Antolín Pichel, Carmen No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6621** Barreiro Pérez, Fátima No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2313** Cabezas Casal, Manuel María No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***7373** Conde Lago, Jesús No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9986** Costas Suárez, Victoriano No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8960** Curros López, Jesús Antonio Non transcurrir, al finalizar el presente curso escolar, al menos dos años desde la 
toma de posesión del último destino definitivo 

***7086** Díaz Díaz, María No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***3281** Díaz Gándara, Adela Elsa Solicitud presentada fuera de plazo 

***1434** Docanto Vázquez, César No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***7465** Fernández Maroño, Abel Francisco No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9073** Fernández Polo, María Jéssica No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5758** Gallur Manzano, María dos Anxos No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0755** García Barrio, María Dolores No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6558** García Romero, Vicente Martín No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5094** García Saavedra, Sonia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6305** Gato Otero, María del Pilar No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2145** González Martínez, Esther Eugenia No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8013** Hermida Díaz, María das Neves No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8891** Iglesias García, Ana Belén No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8718** Legazpi Buide, María de las Mercedes No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2029** López Peón, María Carmen No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6970** López Rodríguez, María Eva No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1433** López Taboada, Manuel No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6879** Miguéns Cristobo, María de los Ángeles No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3



DOG Núm. 58 Jueves, 21 de marzo de 2024 Pág. 20211

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI/NIF Apellidos y nombre Causa de exclusión

***0092** Montenegro Rodríguez, María Begoña No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6636** Oanes Pazos, Paula No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6698** Outón Martínez, David Funcionario con destino definitivo sin peticiones voluntarias en la solicitud 

***1013** Pacheco González, Alexandra No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***1402** Pardo Amado, Diego No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6811** Pascual Rubín, María Mercedes No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0279** Pazo Pablos, Ildara No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***4245** Pereira Ameneiro, José Facundo No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***0391** Pérez Panisse, Juliana Carmen No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5773** Rodicio Pereira, Laura No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6199** Rodríguez García, María del Carmen No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***4599** Rodríguez Gómez, María No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***3558** Rodríguez López, Manuel Joaquín No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6214** Rodríguez Varela, María Carmen No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5401** Romero Lorenzo, Margarita No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***6184** Rozas Álvarez, Sebastián Ángel No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***2078** San Martín Outeiral, Sara No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***8929** Santamaría Recio, María José No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5986** Teira Rois, Jesús María No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5105** Torrente Boado, María Pilar No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***9979** Trillo Garea, Iago No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

***5128** Vázquez Castro, María Pilar No presentar la instancia por medios electrónicos a través de la sede electrónica

C
V

E
-D

O
G

: a
0t

hl
zb

4-
bf

o7
-z

da
8-

2x
h2

-p
hf

xd
6o

an
59

3


		2024-03-20T14:33:05+0100




